
!"#$"%&'!"(')*+!,#&

#*%%-'."%$&/&(*%,+,'!*'0&(&1+,
#&.2+"'!*'),+'/*"%$&'*+'#,),("

&11"%%&3
!"#$!%& %'& $!()*$#& ($("+%*)& '$& $!,%*$,"& '$& )+)-%(%& ./%+$0$,%1$"!)& 2&

')++3%*)%& )!(*%(%& %++%& '*455%& -%+)!($!%& ,"**)66$%*$& '%+& 78789:9;& %+&

<78789:9;4

!"#$"%&'!"(')*+!,#&'4'56
!78'9545949:9;

)<==7>>?'@7A>?BC>CD?3
,"**)66$%*$&-%+)!($!%=&%+>)*6?$!$&%+>)*("=&1%>>$!$&,*$5($!%



Oggetto: NOMINA AD INTERIM TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA 

QUALIFICAZIONE – DELL’AREA ENTRATA ALLA DR.SSA VALENTINA 

CORREGGIARI DAL 1/1/2024 AL 31/1/2024. 

IL SINDACO 

Premesso che, con proprio decreto n. 4 del 29/12/2022  si conferiva alla Dr.ssa 
Valentina Correggiari l’incarico di posizione Organizzativa “Area Entrata”, sino al 
31/12/2023 

Visto che con proprio precedente Decreto n. 13 del 21/12/2024 si è conferito alla 
Dr.ssa Valentina Correggiari l’incarico di Elevata qualificazione dell’Area Servizi Generali 
fino al 31/1/2024  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 28/03/2019 avente ad 
oggetto “Graduazione delle retribuzioni di posizione organizzativa e di risultato ai sensi del 
CCNL 2016/2018”, con la quale, in esecuzione del nuovo regolamento per la disciplina 
delle posizioni organizzative, approvato dalla Giunta dell’Unione Reno Galliera con 
deliberazione n. 32 del 12 marzo 2019, si è provveduto ad istituire le aree delle Posizioni 
Organizzative all’interno dell’ente, fra le quali la posizione organizzativa denominata: 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 28/6/2022 avente ad oggetto 
graduazione delle posizioni organizzative con decorrenza 1/7/2022; 

Dato atto che la titolarità della medesima può essere affidata a dipendente dell’Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Categoria D) presente nell’Ente che 
assicuri la tempestività e continuità di tutte le funzioni meglio elencate all’art. 107 e 109 del 
Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto che il regolamento approvato dalla Giunta dell’Unione Reno Galliera con 
deliberazione n. 32 del 12/03/2019, avente ad oggetto “Approvazione regolamento per 
l'istituzione e la graduazione delle posizioni organizzative per l'Unione e i Comuni aderenti” 
è conforme con le disposizioni contenute nel CCNL 16/11/2022; 

Visto, in particolare , l’art. 3 comma  del regolamento sopra citato che recita “Solo in 
presenza di particolari necessità, per via di modifiche agli assetti organizzativi in via di 
definizione, ovvero per ragioni sostitutive, gli incarichi possono essere conferiti anche per 
di periodi più brevi rispetto alla durata ordinaria”

D E C R E T A 

1. di nominare ad interim, per il periodo 1/1/2024 al 31/1/2024, titolare dell’incarico di 
Elevata Qualificazione dell’Area Entrate la  dipendente Dr.ssa VALENTINA 

CORREGGIARI inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
(ex categoria D), avente i requisiti  di cui agli artt. 2 e 5 del Regolamento per la 
disciplina delle posizioni organizzative e di attribuire le relative funzioni dirigenziali 
ai sensi degli artt. 107 e 109, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000, oltre a quelle 
contenute o specificate nel vigente statuto comunale e/o nei regolamenti 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

2. di dare atto che, per il soggetto incaricato di elevata qualificazione, sulla base di 
quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del Regolamento dell’Istituto citato in 
premessa, la Giunta Comunale -  in funzione della strategicità degli obiettivi 



assegnati alla Elevata Qualificazione (ad inizio anno) e della rilevanza del loro 
pieno conseguimento nell’attuazione degli indirizzi e degli obiettivi di mandato - 
avvalendosi del Nucleo di Valutazione e sentito il Sindaco, determina annualmente 
la graduazione dell’indennità di risultato; 

3. di dare atto che il titolare di EQ soprannominato è abilitato ad assumere tutti gli atti 
e i provvedimenti dei Responsabili di Settore come meglio esplicitati dalla legge. 

D E C R E T A inoltre 

• Di dare atto che l’istruttoria dei relativi atti amministrativi indifferibili ed urgenti, sarà 
predisposta dai dipendenti incardinati nella struttura organizzativa dell’Area 
competente, al fine di sottoporre il provvedimento finale alla firma del Responsabile 
dell’Area incaricato temporaneamente.

• Che il conferimento del presente incarico ad interim non comporta alcuna 
retribuzione di posizione; di tale incarico se ne terrà conto in sede di valutazione 
della retribuzione di risultato, come previsto nell’art. 17, comma 5, CCNL 
16/11/2022 nella misura massima del 25%.

D I S P O N E 

• Che per i periodi di assenza od impedimento della stessa le competenze relative 
alla gestione amministrativa di carattere generale dell’Area siano affidate al 
Responsabile dell’Area Gestione del Territorio, in caso di contemporanea assenza 
dei due precedenti Responsabili la sostituzione sarà affidata al Responsabile Area 
Bilancio.

• La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati.

Il Sindaco 
Claudio Pezzoli 


